[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.04.2019                                      с. Туруханск
	    № 323-п

О закрытии филиала муниципального казённого учреждения культуры «Краеведческий музей Туруханского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Минкультуры России от 02.08.2017 № Р-965 «Об утверждении Методических рекомендаций субъектам Российской Федерации и органам местного самоуправления по развитию сети организаций культуры и обеспеченности населения услугами организаций культуры», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрыть краеведческий комплекс «Музей вечной мерзлоты» - филиал муниципального казённого учреждения культуры «Краеведческий музей Туруханского района», расположенный по адресу: 663200, Красноярский край, Туруханский район, г. Игарка, 2-ой микрорайон, д. 5.
2. Директору муниципального казённого учреждения культуры «Краеведческий музей Туруханского района» (Т.Ю. Сергиенко) внести соответствующие изменения в Устав учреждения.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района – руководителя управления культуры и молодёжной политики К.М. Гончарова.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
Исполняющая обязанности

Главы Туруханского района

             Н.В. Каминская